Протокол № 3
от 09.01.2025 г
заседания Педагогического совета МКОУ «Огузерская СОШ»
о снижении бюрократической нагрузки педагогических работников.

Присутствовало: 17 человек
[bookmark: _GoBack]Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня:
1.О вступлении в силу Федерального закона от 08.08.2024   № 328-ФЗ  «О внесении изменений  в статьи 29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ»
2.Об ознакомлении  с приказом Минпросвещения России № 779 от от 06 ноября 2024 года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ среднего профессионального образования» (зарегистрирован в Минюсте России от 04 декабря 2024 года №80454).

1. По первому вопросу слушали  директора  школы Куртусунову Ю.К., которая сообщила о вступлении в силу Федерального закона от 08.08.2024 г.  № 328-ФЗ,  об изменениях, которые  внесены в статьи 29 и 47 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Ознакомила  с приказом Минпросвещения России № 779 "Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основныхобщеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования. Приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года.
Был оглашен перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации  основных образовательных программ

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля.
2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность)
4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

Педагогический совет решил:
1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с составлением документации при реализации основных образовательных программ
2. Принять к сведению Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации ООП.
3. Внести изменения в должностные обязанности педагогических работников в части определения перечня отчетности документов, которые надлежит заполнять педагогическому работнику в соответствии с приказом Минпросвещения России № 779.

Председатель педагогического совета –Куртусунова Ю.К.
Секретарь педсовета -   Саянова А.Н.